
ALUNOS MATRICULADOS – TURMA 2019: 

Linha de Pesquisa 01: Cultura, Processos Educativos e Formação de Professores: 

DISCENTES E-MAIL ORIENTADOR(A) 

Andrews Alves Almeron andrews-almeron@hotmail.com  Ângela Maria Silveira Portelinha 

Angelita Cristine dos Santos angelitacs89@gmail.com  Cecília Maria Ghedini 

Claudete Adriana P. Cantu profeadripinheiro@gmail.com  Janaina Damasco Umbelino 

Débora Maria Biesek dmbiesek@hotmail.com  Giseli Monteiro Gagliotto 

Doris Helena Voss Jacondino dorishelena2009@hotmail.com  Sônia Maria dos Santos Marques 

Elaine Lazaroto elainelazaroto@gmail.com  Ângela Maria Silveira Portelinha 

Fabiano Ricardo de Oliveira Marrocos marrocos_s1.2@hotmail.com  Mafalda Nesi Francischett 

Jucimar Milan jucimarmilan@gmail.com  Janaina Damasco Umbelino 

Luciane Cerati Borges lucianecerati@hotmail.com  Cecília Maria Ghedini 

Mara Lucia Fornazari malu_fornazari@hotmail.com  Sônia Maria dos Santos Marques 

Poliane Talita Tonial polly_ana.14@hotmail.com  Giseli Monteiro Gagliotto 

Rômulo Afonso Santos Ribeiro romuloafonso.cav@gmail.com  Mafalda Nesi Francischett 

Linha 02: Sociedade, conhecimento e educação: 
DISCENTES E-MAIL ORIENTADOR(A) 

Ana Claudia de Camargo camargoana446@gmail.com  Suely Aparecida Martins 

Ana Paula de Oliveira anapaulaoll@hotmail.com  Sueli Ribeiro Comar 

Angela Maria Bedin angela.m_bedin@hotmail.com  Clésio Acilino Antonio 

Bruna Aldine Muller bruna1997aldine@gmail.com  André Paulo Castanha 

Chirley Fátima Rigon adm@belaarte.srv.br  Thaís Janaína Wenczenovicz 

Fernanda Cristina Zimmermann Dorne   dornefernanda@gmail.com  Sueli Ribeiro Comar 

Graciela Nercolini   gracielanercolini@hotmail.com  José Luiz Zanella 

Jaqueline Antonello jaqueline_antonello@hotmail.com  Sueli Ribeiro Comar 

Katerine Zanella    katerinezanella@hotmail.com  José Luiz Zanella 

Roberto Goncalves Ferreira   robertoferreira@alunos.utfpr.edu.br  Clésio Acilino Antonio 

Rodinéia Rekssua Rodrigues rodineiarekssua@hotmail.com  Suely Aparecida Martins 

Rodrigo Luiz Tozetti rodrigotozetti@depen.pr.gov.br  Eduardo Nunes Jacondino 
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